
 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Законом Пермского края от 8 декабря 2023 г. № 255-ПК «О бесплатном 

предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим 

контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем 

выполнению задач, возложенных на вооруженные силы Российской 

Федерации, лицам, проходящим службу вы войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и членам их семей в собственность на территории 

Пермского края», Уставом Чайковского городского округа         

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления военнослужащим, лицам, 

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, 

содействующем выполнению задач, возложенных на вооруженные силы 

Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, и членам их семей в собственность на 

территории Чайковского городского округа. 

Об утверждении Перечня 
земельных участков, 
предназначенных для 
предоставления 
военнослужащим, лицам, 
заключившим контракт о 
пребывании в 
добровольческом 
формировании, 
содействующем выполнению 
задач, возложенных на 
вооруженные силы Российской 
Федерации, лицам, 
проходящим службу в войсках 
национальной гвардии 
Российской Федерации, и 
членам их семей собственность 
на территории Чайковского 
городского округа  

  

Документ создан в электронной форме. № 756 от 09.09.2024. Исполнитель: Стаценко Т.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.09.2024 09:39



2. Опубликовать постановление и Перечень в газете «Огни Камы» и 

разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского 

округа в течение 10 рабочих дней после его утверждения. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чайковского городского округа по 

строительству и земельно-имущественным отношениям. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Чайковского городского округа             А.В. Агафонов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 756 от 09.09.2024. Исполнитель: Стаценко Т.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.09.2024 09:39



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Чайковского городского округа 

от __________№ ___  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ЛИЦАМ, 

ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О ПРЕБЫВАНИИ В ДОБРОВОЛЬЧЕСКОМ ФОРМИРОВАНИИ, СОДЕЙСТВУЮЩЕМ 

ВЫПОЛНЕНИЮ ЗАДАЧ, ВОЗЛОЖЕННЫХ НА ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЛИЦАМ, 

ПРОХОДЯЩИМ СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И ЧЛЕНАМ 

ИХ СЕМЕЙ В СОБСТВЕННОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
№ 

п/п 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь, 

кв.м. 

Вид 

разрешенного 

использования 

Кадастровый 

номер 

Наличие инженерной 

инфраструктуры либо 

наличие технической 

возможности 

подключения объекта к 

сетям инженерно-

технического 

обеспечения  

Характеристика 

натурного 

обследования 

земельного участка 

(наличие/отсутствие 

неудобиц, залесенность, 

заболоченность, 

закустаренность, 

наличие свалок, 

состояние рельефа) в 

соответствии с законом 

255-ПК 

1 Пермский край, 

Чайковский район,  

1500 Личное подсобное 

хозяйство 

59:12:0460000:311 Подключение земельного 

участка к сетям 

инженерно-технического 

Закустаренность 

Документ создан в электронной форме. № 756 от 09.09.2024. Исполнитель: Стаценко Т.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.09.2024 09:39



д. Карша, ул. Светлые 

Ключи 

обеспечения возможно в 

рамках муниципальных 

программ  

«Территориальное 

развитие Чайковского 

городского округа» и 

«Муниципальные дороги 

Чайковского городского 

округа» при наличии 

бюджетных ассигнований. 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 756 от 09.09.2024. Исполнитель: Стаценко Т.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.09.2024 09:39


	1
	2
	3
	4

